



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-08072026-274285  
CG-TL-E-08072026-274285

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3507]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 7, 2026/आषाढ 16, 1948

No. 3507]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 7, 2026/ASHADHA 16, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 3 जुलाई, 2026

का.आ. 3669(अ).— केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 2008 (2008 का 11 वां) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (ii) के अंतर्गत जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii), फरवरी 2026 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्याका.आ. संख्यांक का.आ. 682(अ), तारीख 9 फरवरी, 2026 और शुद्धिपत्र अधिसूचना संख्यांक का.आ. 2672(ई) तारीख 26 मई, 2026 (उसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिनियम से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले के धर्माबाद और उमरी तहसील में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “मुदखेड-डोन रेलवे लाइन का दोहरीकरण” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए आपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, अर्थात् “लोकमत समाचार” हिंदी, 19 फरवरी, 2026 और “लोकमत टाइम्स” अंग्रेजी में 19 फरवरी, 2026 और शुद्धिपर्ची दैनिक लोकमत समाचार हिंदी में और “लोकमत टाइम्स” अंग्रेजी में दि.30 मई, 2026 को प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, (28) आपत्तियां प्राप्त हुईं और उन पर विचार किया गया, सक्षम प्राधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करता है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का विवरण, महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले में विशेष रेलवे परियोजना मुदखेड-डोन दोहरीकरण हेतु अर्जित की जाने वाली भूमि का किसी संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

गाव: बोलसा (खु)

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

क्र.सं.	मालिक का नाम	गट सं./ सर्वेक्षण सं.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हेक्टर)	अधिग्रहित की जाने वाला क्षेत्र (हेक्टर)
1	साहेबराव तुळसीराम चव्हाण	15		0.62	0.02
2	सुमोध्र दिगांबर शेळके				0.22
3	सुमोध्र दिगांबर शेळके (7/12 के अनुसार), दत्ताहरी गणेश चव्हाण, प्रयागई गणेश चव्हाण (कब्जे के अनुसार)	14		1.60	0.06

गाव: धानोरा (बु)

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

4	सुधाकर आनंदराव राठौड	230		1.30	0.05
5	शशिकलाबाई बापूराव	231		1.07	0.06

गाव: ढोलउमरी

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

6	श्रीमती वच्छलाबाई पत्नी संभा पगलवाड	139		0.91	0.01
7	द्वारकाबाई गुलाबराव सरसे, उषाताई संतोष घाटोळ, पांडुरंग गुलाबराव सरसे, एकनाथ गुलाबराव सरसे	138		1.16	0.05
8	दिनेश दिगंबरराव सरसे	137		0.55	0.02

गाव: गोरठा

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

9	लक्ष्मण रामजी हामंद	215		1.53	0.10
10	बालाजी नागोराव कांकटे	215		0.31	0.03
11	कलावतीबाई नरबाजी सावंत, तानाजी नरबाजी सावंत, शिवाजी नरबाजी सावंत	238/ B		1.06	0.14
12	कमलाई संभाजी खंडे	197		0.14	0.03
13	संजय संभाजी सावंत	240		0.80	0.03

गाव: हिरडगांव

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

14	साहेबराव संभाजी शेळके	212		0.60	0.05
15	सायबु दत्ता वाघमारे	212		0.89	0.07

16	दिगांबर सायबु	210		1.17	0.22
17	विजयकुमार पंढरीनाथ उत्तरवार	209		0.71	0.31
18	बालाजी आनंदराव भुजबळे	206		0.66	0.04

**गाव: पळसगांव**

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

19	एस.अब्दुल खुदुस एस.महंमुद हाशमी	144		1.20	0.03
20	रवि शामराव मुदखेडकर	144		1.03	0.04
21	बालाजी लक्ष्मण पवळे, ज्ञानेश्वर सुदाम पवळे	145		1.41	0.05
22	ज्ञानेश्वर सुदाम पवळे	146		0.71	0.03
23	भागेश्वर सुदाम पवळे	146		0.70	0.03
24	उज्वलाबाई आनंदा गायकवाड	147		0.60	0.14
25	आनंदा सोनबा गायकवाड	149		0.87	0.08
26	शिवाजी ज्ञानोबा पवळे	141		2.11	0.07
27	बळीराम मोहनाजी	161		0.20	0.03
28	बळीराम मोहनाजी	162		1.33	0.06
29	गंगाधर दत्ता तेलंगवाड	163		0.36	0.04
30	लक्ष्मीबाई बालाजी तेलंगवाड	165		0.85	0.10

**गाव: सेलगांव**

तालुका :- उमरी

जिला:- नांदेड

31	संगीताबाई बालासाहेब	55		0.31	0.03
32	मारोती झगोजी	55		1.42	0.27
33	घनशाम संभाजी	90		0.30	0.12
34	शंकर संभाजी		0.58		
35	वेंकटराव संभाजी		0.30		
36	मारोती संभाजी		0.40		
37	साहेबराव माधवराव कदम	89		0.39	0.12
38	कामाजी माधवराव कदम		0.19	0.03	
39	छाया साहेबराव कदम		0.20	0.06	
40	वेंकाबाई गंगाधर कदम		0.50	0.04	
41	चंद्रकांत जलबा कदम	93		0.67	0.04
42	शेख फरीद खाजासाव	79		0.70	0.03
43	शेख सदाम मौलासाव	71		0.67	0.03
44	नुजहत अंजुम शेख अहेमद नवाज		0.66	0.03	
45	मैनोदिन अहेमद सैयद		0.80	0.01	
46	बालाजी नरसिंगा हुस्सेवार	69		0.90	0.03
47	नागनाथ नरसिंगा हुस्सेवार		0.90		
48	राजू नरसिंगा हुस्सेवार		0.90		

**गाव : सिंधी**

तालुका : उमरी

जिला: नांदेड

49	राजू गणेशराव सरसे, सीमा सुभाष सरसे, प्रवीण केशवराव सरसे	42		4.74	2.05
50	नारायण बापुराव कवळे	43		1.02	0.62
51	गोविंदा धोंडीबा कवळे		2.09	0.39	
52	निर्मला बालाजी कवळे, विजय बालाजी कवळे		2.08	0.30	

53	अंकुश नारायण कवळे			1.20	0.22
54	सारजाबाई नारायण कवळे			1.96	0.28
<b>गाव: शिवनगांव तालुका :- उमरी जिला:- नांदेड</b>					
55	भागवत वामनराव	62		2.61	0.04
56	भगवानराव नागोराव	62		3.60	0.14
57	श्रीमती कांताबाई पत्नी गणपती	61		0.70	0.04
58	धुरपतबाई जनार्दन सुर्यवंशी	31		0.60	0.03
59	माणिका हैबती सुर्यवंशी, धुरपताबाई चंदु सुर्यवंशी, धुरपताबाई नागोराव सुर्यवंशी, पांडु हैबती सुर्यवंशी	30		1.37	0.15
60	शामराव चांदबा	28		0.87	0.06
61	गंगाधर चांदबा			0.87	0.06
<b>गाव: बाळापुर तालुका :- धर्माबाद जिला:- नांदेड</b>					
62	रुक्मिनबाई विठ्ठलराव रुद्रावार, अनंत विठ्ठलराव रुद्रावार, अच्युत विठ्ठलराव रुद्रावार, अमोल विठ्ठलराव रुद्रावार (सामाईक क्षेत्र)	565/1		0.11	0.11
63	रुक्मिनबाई विठ्ठलराव रुद्रावार, अनंत विठ्ठलराव रुद्रावार, अच्युत विठ्ठलराव रुद्रावार, अमोल विठ्ठलराव रुद्रावार (सामाईक क्षेत्र)	565/2		0.08	0.08
64	रुक्मिनबाई विठ्ठलराव रुद्रावार, अनंत विठ्ठलराव रुद्रावार, अच्युत विठ्ठलराव रुद्रावार, अमोल विठ्ठलराव रुद्रावार (सामाईक क्षेत्र)	565/3		0.03	0.03
65	छायाबाई लक्ष्मण मंगनाळीकर	556		0.27	0.11
66	छायाबाई लक्ष्मण मंगनाळीकर	555		0.08	0.05
67	लक्ष्मीबाई लक्ष्मण	486/1		0.03	0.02
68	मोहरम सवारी	486/2		0.05	0.03
69	श्री व्यंकटेश देवस्थान बालापुर	486/3		0.31	0.12
70	शंकर गंगाराम चंद्रे (7/12 के अनुसार), साईनाथ शेटी बिंदगे, शिवराज लक्ष्मण राजैळे, उमाकांत संभाजी पार्वाला, सतीश दिगांबर छपरे (कब्जे के अनुसार)	456		0.35	0.08
71	शंकर गंगाराम चंद्रे				0.11
72	अब्दुल फिरदोस अब्दुल खयूम, शेख शोएबादिल, शेख ताहिर शेख बाबूमिया, अब्दुल बेग खलील बेग, शेख महबूब शेख बालेसाब (सामाईक क्षेत्र)	454/2		0.08	0.08
73	शेख मुस्ताख शेख नबीसाब, शेख ताहेर शेख बाबूमिया (सामाईक क्षेत्र)	454/1		0.43	0.07
74	शेख अमिरोद्दीन शेख मोहियोद्दीन	427		0.44	0.08
<b>गाव: करखेली तालुका :- धर्माबाद जिला:- नांदेड</b>					
75	बाबुराव गंगाधर चिंचोलकर	248		0.68	0.11
76	मस्जिद प्रतीबंधीत सत्ताप्रकार सं.2002 ए जामा वफ़ /सीआर दि.17/12/2003	791		1.16	0.28
<b>गाव: विळेगांव (डीएच) तालुका :- धर्माबाद जिला :- नांदेड</b>					
77	रुक्मिनी राजेश्वर ऐनवाड	8		0.60	0.01

78	सावित्राबाई नागेश हुसकेवाड	9		0.36	0.16
79	सावित्राबाई नागेश हुसकेवाड	11		0.57	0.21
80	शांताबाई कामाजी चिंचोलकर	12		0.13	0.01
81	शामराव मारोतराव सदानंदे	13		0.17	0.01
82	शंकर पिराजी भालेराव	19		0.27	0.02
83	शंकर पिराजी भालेराव	20		0.11	0.05
84	महादाबाई गणेश गौरोड	40		1.04	0.04
<b>गाव: धानोरा (केएच)</b>		<b>तालुका :- धर्माबाद</b>		<b>जिला:- नांदेड</b>	
85	तालाब	111		6.47	0.30
86	उर्मिला लक्ष्मन सोनटक्के	112		0.19	0.04
87	विजय गोविंद	113		0.19	0.03
88	सुशीलाबाई मारोती बर्डे				
<b>कुल</b>					<b>9.67Ha</b>

[फा. सं. W.Con.182/SRP-06/MUE-DHNE/23-24/247/20E/040726]

मोहित वर्मा, मुख्य इंजीनियर/निर्माण-V

## MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

### NOTIFICATION

Secunderabad, the 3rd July, 2026

**S.O. 3669(E).**— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.682 (A), dated the February, 2026 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-ii, section 3, Sub-section (ii), dated 9<sup>th</sup> February, 2026 and Corrigendum notification number S.O.2672 (E), dated 26<sup>th</sup> May, 2026 issued under sub-section (ii) of section 20(A) of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (here in after referred as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely "Mudkhed – Dhone Doubling Railway Line" in Dharmabad & Umri tahsil in Nanded District in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers, namely, "Daily Lokmat Samachar Hindi" of dated 19<sup>th</sup> February, 2026 & "Lokmat Times English" of dated 19<sup>th</sup> February, 2026 and Corrigendum notification has been published in "Daily Lokmat Samachar Hindi, & "Lokamat Times English" of dated 30<sup>th</sup> May, 2026 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, (28) objections were received and those have been considered by the Competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20 (E) of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 (E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in the pursuance of sub-section (2) of section 20 (E) of the said Act, the Central Govt. hereby declares that on publication of the notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

**SCHEDULED**

**Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project "Doubling of the Mudkhed-Dhone railway line" in the district of Nanded in the State of Maharashtra**

**Village:- Bolsa (kh)**

**Taluka: Umri**

**District: Nanded**

Sr.No.	Name of Owner	Gut No./ Surve No.	Title of Land holding	Total area as per 7/12 in (Hect.)	Area to be Acquired in (Hec.)
1	Sahebrao Tulshiram Chavan	15		0.62	0.02
2	Sumodh Digambar Shelke	14		1.60	0.22
3	Sumodh Digambar Shelke (As per 7/12), Dattahari Ganesh Chavhan, Prayagai Ganesh Chavhan (As per Possession)				0.06

**Village:- Dhanora (Bk)**

**Taluka: Umri**

**District: Nanded**

4	Sudhakar Anandrao Rathod	230		1.30	0.05
5	Shashikalabai Bapura	231		1.07	0.06
6	Mrs. Vacchlabai w/o Sambha Pagalwad	139		0.91	0.01
7	Dwarkabai Gulabrao Sarse, Ushatai Santosh Ghatol, Pandurang Gulabrao Sarse, Eknath Gulabrao Sarse	138		1.16	0.05
8	Dinesh Digambarrao Sarse	137		0.55	0.02

**Village:- Gortha**

**Taluka: Umri**

**District: Nanded**

9	Laxman Ramji Hamand	215		1.53	0.10
10	Balaji Nagorao Kankate	215		0.31	0.03
11	Kalavatibai Narbaji Sawant, Tanaji Narbaji Sawant, Shivaji Narbaji Sawant	238/ B		1.06	0.14
12	Kamalai Sambhaji Khandre	197		0.14	0.03
13	Sanjay Sambhaji Sawant	240		0.80	0.03

**Village:- Hiradgaon**

**Taluka: Umri**

**District: Nanded**

14	Sahebrao Sambhaji Shelke	212		0.60	0.05
15	Saibu Datta Waghmare	212		0.89	0.07
16	Digambar Saibu	210		1.17	0.22
17	Vijayakumar Pandharinath Uttarwar	209		0.71	0.31
18	Balaji Anandrao Bhujbale	206		0.66	0.04

**Village:- Palasgaon**

**Taluka: Umri**

**District: Nanded**

19	S. Abdul Khudus S. Mahmud Hashmi	144		1.20	0.03
20	Ravi Shamrao Mudkhedkar	144		1.03	0.04
21	Balaji Laxman Pawale, Dnyaneshwar Sudam Pawale	145		1.41	0.05

22	Dnyaneshwar Sudam Pawale	146		0.71	0.03
23	Bhageswar Sudam Pawale	146		0.70	0.03
24	Ujwalabai Ananda Gaikwad	147		0.60	0.14
25	Ananda Sonba Gaikwad	149		0.87	0.08
26	Shivaji Dnyanoba Pawale	141		2.11	0.07
27	Baliram Mohnaji	161		0.20	0.03
28	Baliram Mohnaji	162		1.33	0.06
29	Gangadhar Datta Telangwad	163		0.36	0.04
30	Laxmibai Balaji Telangwad	165		0.85	0.10

**Village:- Selgaon****Taluka: Umri****District: Nanded**

31	Sangeetabai Balasaheb	55		0.31	0.03
32	Maroti Jhagoji	55		1.42	0.27
33	Ghansham Sambhaji	90		0.30	0.12
34	Shankar Sambhaji			0.58	
35	Venkatrao Sambhaji			0.30	
36	Maroti Sambhaji			0.40	
37	Sahebrao Madhavrao Kadam	89		0.39	0.12
38	Kamaji Madhavrao Kadam			0.19	0.03
39	Chhaya Sahebrao Kadam			0.20	0.06
40	Venkabai Gangadhar Kadam			0.50	0.04
41	Chandrakant Jalba Kadam	93		0.67	0.04
42	Shaikh Farid Khajsab	79		0.70	0.03
43	Sheikh Sadam Maulasab	71		0.67	0.03
44	Nujahat Anjum Sheikh Ahmed Nawaz			0.66	0.03
45	Mainodin Ahmed Syed			0.80	0.01
46	Balaji Narsingha Hussewar	69		0.90	0.03
47	Nagnath Narsingha Hussewar			0.90	
48	Raju Narsingha Hussewar			0.90	

**Village:- Sindhi****Taluka: Umri****District: Nanded**

49	Raju Ganeshrao Sarse, Seema Subhash Sarse, Pravin Keshavrao Sarse	42		4.74	2.05
----	---	----	--	------	------

50	Narayan Bapurao Kavale			1.02	0.62
51	Govind Dhondiba Kavale			2.09	0.39
52	Nirmala Balaji Kavale, Vijay Balaji Kavale	43		2.08	0.30
53	Ankush Narayan Kavale			1.20	0.22
54	Sarjabai Narayan Kavale			1.96	0.28
<b>Village:- Shivangaon Taluka: Umri District: Nanded</b>					
55	Bhagwat Vamanrao	62		2.61	0.04
56	Bhagwanrao Nagorao	62		3.60	0.14
57	Mrs. Kantabai w/o Ganapati	61		0.70	0.04
58	Dhurpatbai Janardan Survavanshi	31		0.60	0.03
59	Manika Haibati Suryavanshi, Dhurpatabai Chandu Survavanshi, Dhurpatabai Nagorao Survavanshi, Pandu Haibati Suryavanshi	30		1.37	0.15
60	Shamrao Chandba	28		0.87	0.06
61	Gangadhar Chandba			0.87	0.06
<b>Village:- Balapur Taluka: Dharmabad District: Nanded</b>					
62	Rukminbai Vitthalrao Rudrawar, Anant Vitthalrao Rudrawar, Achyut Vitthalrao Rudrawar, Amol Vitthalrao Rudrawar (Joint ownership)	565/1		0.11	0.11
63	Rukminbai Vitthalrao Rudrawar, Anant Vitthalrao Rudrawar, Achyut Vitthalrao Rudrawar, Amol Vitthalrao Rudrawar (Joint ownership)	565/2		0.08	0.08
64	Rukminbai Vitthalrao Rudrawar, Anant Vitthalrao Rudrawar, Achyut Vitthalrao Rudrawar, Amol Vitthalrao Rudrawar (Joint ownership)	565/3		0.03	0.03
65	Chhayabai Laxman Manganaliker	556		0.27	0.11
66	Chhayabai Laxman Manganaliker	555		0.08	0.05
67	Laxmibai Laxman Kothare	486/1		0.03	0.02
68	Muharram Sawari	486/2		0.05	0.03
69	Shri Venkatesh Devasthan Balapur	486/3		0.31	0.12
70	Shankar Gangaram Chandre (As Per 7/12), Sainath Shetti Binde, Shivraj Laxman Rajole, Umakant Sambhaji Parvala, Satish Digambar Chapare (As per possession)	456		0.35	0.08
71	Shankar Gangaram Chandre				0.11

72	Abdul Firdous Abdul Khayum, Sheikh Shoeb Adil, Shaikh Taher Shaikh Babumiya, Abdul Beg Khalil Beg, Shaikh Mahaboob Shaikh Balesab (Joint ownership)	454/2		0.08	0.08
73	Shaikh Mushtak Shaikh Nabisab, Shaikh Taher Shaikh Babumiya (Joint ownership)	454/1		0.43	0.07
74	Shaikh Amiruddin Shaikh Mahiuddin	427		0.44	0.08

**Village:-Karkheli****Taluka: Dharmabad****District: Nanded**

75	Baburao Gangadhar Chincholkar	248		0.68	0.11
76	Masjid Prohibition Order No.2002 A Jama Waff/CR dated 17/12/2003	791		1.16	0.28

**Village:-Vilegaon(DH)****Taluka: Dharmabad****District: Nanded**

77	Rukmini Rajeshwar Ainwad	8		0.60	0.01
78	Savitrabai Nagesh Huskewad	9		0.36	0.16
79	Savitrabai Nagesh Huskewad	11		0.57	0.21
80	Shantabai Kamaji Chincholkar	12		0.13	0.01
81	Shamrao Marotrao Sadanande	13		0.17	0.01
82	Shankar Piraji Bhalerao	19		0.27	0.02
83	Shankar Piraji Bhalerao	20		0.11	0.05
84	Mahadabai Ganesh Gaurod	40		1.04	0.04

**Village:-Dhanora(Kh)****Taluka: Dharmabad****District: Nanded**

85	Pond	111		6.47	0.30
86	Urmila Laxman Sontakke	112		0.19	0.04
87	Vijay Govind	113		0.19	0.03
88	Sushilabai Maroti Birde				
<b>TOTAL</b>					<b>9.67Ha</b>

[F. No. W.Con.182/SRP-06/MUE-DHNE/23-24/247/20E/040726]

MOHIT VERMA, Chief Engineer/Con-V